проект

Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район
В соответствии со статьями 167,  168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» и  Указом  Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», и уставом муниципального образования Новокубанский район Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками  лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, согласно приложению.
2. Решения  Совета муниципального образования Новокубанский район от 17 марта 2022 года № 215 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в  органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район» и от 23 июня 2022 года № 248 «О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования Новокубанский район от 17 марта 2022 года       № 215 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в  органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район» считать утратившими силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Сусский).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в специально установленных местах  для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.
Глава муниципального образования
Председатель Совета муниципального
Новокубанский район
  Новокубанский район

                                    А.В.Гомодин                                                           Е.Н.Шутов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования Новокубанский район
от «______» ____________  № _____
«Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район»
Проект внесен:
Глава муниципального образования
Новокубанский район

   А.В.Гомодин
Проект подготовлен:
Отделом муниципальной службы и кадров
администрации муниципального образования
Новокубанский район
Начальник отдела

          В.В.Кравцова
Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального
образования Новокубанский район, начальником
финансового управления администрации
муниципального образования
Новокубанский район

         Е.В. Афонина
Председатель комиссии Совета
муниципального образования Новокубанский
район по финансам, бюджету, налогам, вопросам
муниципального имущества и контролю

Е.В. Сусский
Начальник юридического отдела администрации
муниципального образования
Новокубанский район

 С.В.Софиенко
Начальник общего отдела администрации
муниципального образования
Новокубанский район

    Е.А.Гайворонская
Начальник отдела Совета муниципального
образования Новокубанский район

            С.А.Хуажева